29/04/2018 Memorando Eletrônico ­ SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=379077 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

RÁDIO E TV UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ ­ RTV UNIFAP

MEMORANDO CIRCULAR Nº 19/2018 ­ RTV UNIFAP (11.02.33)
(Identificador: 201865249)

Nº do Protocolo: 23125.011878/2018­05
Macapá­AP, 11 de Abril de 2018.

Ao grupo: CAMPUS BINACIONAL, CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS SANTANA, DEPARTAMENTOS
ACADÊMICOS, DOCENTES, PRÓ­REITORIAS, SERVIDORES TÉCNICOS­ADM, TODOS OS SERVIDORES.

Título: Orientações para divulgação de eventos

Senhores(as) Dirigentes,
Antecipando nossos cumprimentos, reencaminhamos o presente memorando circular para orienta­los quando da
necessidade de divulgar eventos promovidos por suas respectivas unidades.
Ressaltamos que nossa Rádio Universitária foi criada e opera com objetivo de publicizar nossas atividades e para
tal, necessitamos que as solicitações para divulgação sejam encaminhadas com antecedência de até  5 (cinco)
dias úteis da realização do evento para que possamos produzir, divulgar e consequentemente fazer chegar as
informações até o publico desejado.

Por fim, seguem abaixo nossas orientações.
A solitação deverá ser encaminhada pelo(a) dirigente da Unidade Administrativa ou Acadêmica contendo as
seguintes informações:
1.Promotor do evento;
2.Nome do evento;
3.Data, hora, local;
4.Inscrições: se presencial ou internet (informar endereço eletrônico)
5.Haverá certificado aos participantes?
6.Mais informações: indicar telefones, site/email, etc.

Atenciosamente,

Sérgio Cleber de Sá Miranda
Diretor da Rádio Universitária 96.9 FM

Port. 816/2015­Unifap

(Autenticado em 11/04/2018 15:58)
SERGIO CLEBER DE SA MIRANDA

DIRETOR ­ TITULAR
Matrícula: 327821

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 987d26f4f4

Fechar Copyright 2007 ­ Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI­UNIFAP) ­ UNIFAP Imprimir

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
javascript:window.close();
https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=379077#
https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=379077#